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Pasqyrat financiare te vitit 2025
KF EGNATIA

M03227802Q

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
53.944.590 4,311,527
52,836,048 41,600,175
45,665,347 34,514,651
510,153 616,419
152,956,138 81,042,772
118,052,186
36,475,606 1,703,591
15,164,051 4,275,145
120,843,944
169,691,843 126,822,680
322,647,981 207,865,452




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit =
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eli

pozicionit financiar

0
436,657
10,989.284 2,511,120
3,394,734 7,302,167
157,950,089 105,083,244
172,334,107 115,333,188
73,620,384 51,620,384
73,620,384 51,620,384
245,954,491 166,953,572
3,500,000 3,500,000
1,870,594 219,039
35,541,286 4,161,736
35,781,610 33,031,105
76,693,490 40,911,880
76,693,490 40,911,880
322,647,981 207,865,452

minohen dhe nuk paragiten ne pasqyren €



Pasqyrat financiare te vitit 2025

KF EGNATIA
M03227802Q
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 210,604,652 189,122,775
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | 70,991,965
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit 9,088,575 9,770,055
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -2,607,645 -2,323,657
Te tjera shpenzime -3,279,744 -18,361,676
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -68,009,934 -39,130,818
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore -9,224 406 -5,281,477
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -15,818,941 -522,674
Shpenzime te tjera shfrytezimi -146,557.427 -92,958,370
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
afatgjata *
pjese e aktiveve afatgjata
*
pjesmarrese 2,083,863
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme -5,090,946 -1,450,035
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit *
Shpenzime te tjera financiare -84,000 -4,000
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 42,096,012 38,860,123
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes -6,314,402 -5,829.018
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 35,781,610 33,031,105
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 35,781,610 33,031,105

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e perfort



Pasqyrat financiare te vitit 2025

KF EGNATIA

M03227802Q

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera nga Grantet
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

214,503,583

5.104,652

Periudha
Para ardhese

167,847,676

264.790.319

22,000,000 9,300,000
863 1,747
22,000,863 9,301,747

-84.00(

123,858.810 105,083,244
123,774,810 105,079,244
54,724,009 644.074
4,311,527 5,117,488
-5.090.946 -1,450.033
53,944,590 4,311,527
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
a. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
b. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
c. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
d. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
e. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
f. Njohja e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara, mbeshtetur ne dokumentacionin
justifikues. Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur | jane kaluar bleresit te gjitha rreziget
dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve. Shpenzimet e
periudhes ushtrimore jane te krahasueshme dhe te lidhura me te ardhurat e te njejtes periudhe.
g. Monedhat e Huaja
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne daten
e kryerjes se transaksionit. Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj
rivieresohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e Bilancit. Fitimi ose Humbja e pa realizuar nga ndryshimi
| kurseve te kembimit, njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit, te perdorura nga Shogeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2025 jane
1 Euro= 96.77 leke dhe 1 Dollar= 82.46 leke.
h. Tatimi mbi Fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim Fitimi
| pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, | cili ndryshon nga tatimi tregtar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura
sipas legjislacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per vitin 2025 eshte 15%.
i. Kerkesat per tu arketuar
Kerkesat per t'u arketuar, llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistronen ne
bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurter, ne pergjithesi
eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per reniet ne leke), keshtu ge kerkesat
kerkesat afatshkurtra regjistronen ne bilanc me vleren e tyre nominale te amortizuar. (e cila raportohet, per
shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter).
Jj. Aktivet Afatgjata Materiale
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) bazohen ne modelin e kostos. Nje bilanc, nje element | AMM-se paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. Nese viera
kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet , si rezultat | rivieresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejte ne
kapitalet e veta nen zerin "teprice nga rivieresimi". Nese vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material
zvogelohet, si rezultat | nje rivieresimi, ky rivieresim njihet si shpenzim ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe per pjesen tjeter te aktiveve
te gendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt 28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat"
ne ndertesa 5% te vleres se mbetur, per pajisjet informative 25% te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjera
20% te vleres se mbetur.
k. Gjendjet e inventareve
Vleresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle mallin ne kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paraqiten me kostot e blerjeve, vieresuar sipas
metodes se kostos megatare te ponderuar.




Shogqeria "Kf Egnatia” shpk

SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM NE PASQYRAT FINANCIARE

Totali | Aktiveve

Mjete Monetare

a Banka
b Arka
Te drejta te arketueshme

a Kliente per mallra, produkte e

b Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

parapagime
- Furnitore
- TVSH
- Tatim Fitim

Inventari
a Lendae pare
- Inventar | imet
b Mallra per rishitje
¢ Produkti | gatshem

Aktive afatgjata

sherbime

Leke

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

322,647,981

53,944,590

3,038,816

__so905774

98,501,395

52,836,048

45,665,347

—_— ey

9,743,109

35,922,238

510,153

510,153

——

_ 169,691,843

a_ Aktive Materiale 169,691,843
Nr_|Emertimi Viti Paraardhes Viti_Raportues
Vlera kontabel Amortizimi VI.mbetur Vlera kontabel Amortizimi VI e mbetur
1|Toka - - - 0
2|Ndertesa - - 124,265,459 6,213,273 118,052,186
3|Makineri,paisje 493,300 493,300 42,606,161 7,321,232 35,284,929
4|Mjet transporti 1,870,338 166,747 1,703,591 1,363,346 172,669 1,190,677
5|AAM te tjera 9,751,458 4,983,013 4,768,445 17,275,818 2,111,767 15,164,051
6|Parapagime per aktive materi 120,843,944 120,843,944 - =
Shuma 132,959,040 127,809,280 185,510,784 15,818,941 169,691,843
b. Investimet financiare afatgjata Leke
c. Aktivet afatgjata ne proces Leke
d. Aktivet biologjike afatgjata Leke -
e. Aktive afatgjata jo materiale Leke
f.  Kapitali aksioner i pa paguar Leke
g Aktive te tjera afatgjata Leke
Bl Totalil Pasiveve Leke 322,647,981
Detyrime afatshkurtra 172,334,107
a Detyrime ndaj institucioneve te kredise Leke
b  Aktetime ne avance per porosi Leke
C Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Leke
d Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka intere Leke -
- Tédrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksio Leke
e Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shc Leke 10,989,284
- Pagadhe shpérblime Leke 7,877,643
- Dieta Leke 1,686,109
- Detyrime pér sigurime shogérore Leke 1,425,532
f  Te pagueshme per detyrime tatimore Leke 3,394,734
- TAP Leke 822,492
- TVSH Leke
- Tatiminé burim Leke 1,051,729
- Tatim mbi fitimin Leke 1,520,513
g Grante te shtyra Leke 157,950,089
n Detyrime afatgjata 73,620,384
a Detyrime ndaj institucioneve te kredise Leke -
- Huamarrjet afatgjata Leke
b Te tjerate pagueshme Leke 73,620,384
- Demrozi costruzioni srl Leke 26,535,384
- Bashkia Rrogozhine Leke 47,085,000
Kapitali dhe Rezervat 76,693,490
a Kapitali aksioner Leke 3,500,000
b Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Leke
C Rezervat statutore Leke
d Rezervat ligjore Leke 1,870,594
e Rezervat e tjera Leke 35,541,286
f Fitimet e pashperndara Leke -
g Fitim/Humbja e vitit financiar Leke 35,781,610




Shitjet Neto 290,685,192

- Shitje biletash Leke 3,766,082
Te ardhura shitje lojtaresh Leke 105,268,570

_ Teardhura nga FSHF Leke 42,680,000

- Teardhura nga UEFA Leke 58,890,000

. Teardhurate drejta Leke 7,158,375

. Teardhura nga grantet Leke 70,991,965

. Teardhura nga giraja e Leke 1,930,200
Totali | shpenzimeve 248,589,180

- Zhvleresim inventar | imet Leke 2,607,645

- Shpenzime energji, avull, uje Leke 1,446,561

Shpenzime ambulanca, kryqi kuq dhe kontrolle mje Leke

735,683

l

- Shpenzime uje, proteina etj per lojtaret Leke 1,097,500
- Shpenzime pagash Leke 68,009,934
- Shpenzime sigurimi Leke 9,224,406
Shpenzime amortizimi Leke 15,818,941
- Shpenzime dieta Leke 22,443,682
- Shpenzime shperblime Leke 58,900,956
- Shpenzime tatim per shperblimet Leke 10,394,286
- Shpenzime kontabiliteti Leke 1,051,792
- Shpenzime per Website Leke 1,261,397
- Shpenzime fiskalizimi Leke 5,990
- Shpenzime mirembaijtje fushe Leke 65,932
- Shpenzim reklamash Leke 534,117
- Shpenzim per komision agjenti Leke 13,301,075
- Shpenzim per instalim LED wall Leke 250,000
- Shpenzim per konfigurim tripodi Leke 1,000,000
- Shpenzime DPSHTRR dhe siguracion Leke 47,371
- Shpenzime kancelarie Leke 420,000
- Shpenzime aplikim per pjesemarrje Leke 75,600
- Shpenzime qira fushe Leke 600,000
- Shpenzime gira hoteli Leke 11,606,000
- Shpenzime hoteli dhe bileta per ndeshjet jashte  Leke 23,512,354
- Sherbime komisione Leke 471,184
- Shpenzime transport dhe takse doganore Leke 112,280
- Gjoba dhe demshperblime Leke 503,411
- Shpenzimete tjera financiare Leke 84,000
- Te ardhura nga rimbursimi | shpenzimeve Leke - 120,000
- Teardhura nga interesat Leke - 863
- Te ardhura nga kthimi | shperblimit te lojtarit Leke - 1,963,000
- Humbje nga kursi i kembimit Leke 5,090,946
10 Fitimi para Tatimit Leke 42,096,012
12 Tatim Fitimi Leke 6,314,402
13 Fitimi pas Tatimit Leke 35,781,610
c Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.




